
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Kabinet župana 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-101, fax: 052/372-104 
 
KLASA: 324-01/10-01/3 
URBROJ: 2163/1-02/8-10-3 
Pula, 20. travnja 2010. 
 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
ŽUPAN 
putem 

STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
Pazin, Drš ćevka 3 

 
 
PREDMET: Prijedlog člana Nadzornog odbora trgovačkog društva  
                    Veletržnica ribe Poreč, društvo s ograničenom odgovornošću 
                    za ulov i trgovinu ribom, 
                   prijedlog Zaključka Župana Istarske županije i prijedlog Odluke 
                   Županijske skupštine Istarske županije 

  
               

- dostavlja se 
 
 

U prilogu Vam dostavljamo predmetne akte radi upućivanja istih na nadležno  
postupanje prema Županijskoj skupštini Istarske županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
 

PROČELNIK 
Miodrag Čerina 

 
 
PRILOG: 
- zaključak 
- odluka  
- obrazloženje 
 
Dostaviti: 

1. Naslovu 
2. Arhiva 

 
 



 

  
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

        ŽUPAN 
Klasa: 003-02/10-01/02 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 08. lipnja 2010. 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r. predsjednika Dino Kozlevac 

Dršćevka 3 
52000 PAZIN 

 
 

PREDMET: Prijedlog člana Nadzornog odbora trgova čkog društva 
VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s ograni čenom 
odgovornoš ću za ulov i trgovinu ribom               

 
 
 

Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) i članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09), Župan Istarske županije 
dana 08. lipnja 2010. godine donosi slijedeći 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke kojom se Skupštini trgovačkog društva 
Veletržnica ribe Poreč, društvo s ograničenom odgovornošću za ulov i trgovinu 
ribom, predlaže član Nadzornog odbora, te ista čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini 

Istarske županije na raspravu i donošenje. 
 

3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se 
Miodrag Čerina, pročelnik Kabineta župana Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 



Na temelju članka 437. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ br. 111/93, 
34/99, 52/00, 118/03, 107/07, 146/08 i 137/09), članka 43. st. 1. točka 22. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) i članka 16. Društvenog ugovora o 
osnivanju trgovačkog društva VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s ograničenom 
odgovornošću za ulov i trgovinu ribom, Županijska skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana___________2010. godine donosi 
 

O D L U K U 
 
 

Članak 1. 
 
Za člana Nadzornog odbora trgovačkog društva VELETRŽNICA RIBE POREČ, društvo s 
ograničenom odgovornošću za ulov i trgovinu ribom, Skupštini Društva predlaže se 
GRACIJANO PREKALJ iz Poreča, Ive Andrića 74. 
 
 
 
 
 

Članak 2. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“ 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,________2010. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

Predsjednik Županijske skupštine 
Istarske županije 

Dino Kozlevac 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I.   PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09), koji propisuje da izvršne poslove obavlja u općini općinski načelnik, u 
gradu gradonačelnik i u županiji župan, te čl. 65. st.1.t. 23. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09), kojim je utvrñeno da župan/županica 
Istarske županije usmjerava djelovanje, te nadzire rad upravnih tijela i službi županije u 
obavljanju poslova u samoupravnom djelokrugu, odnosno poslova državne uprave ako su 
preneseni na županiju. 
Članak 437. Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“ br. 111/93, 34/99, 52/00, 
118/03, 107/07, 146/08 i 137/09) pored ostalog propisuje da članovi društva svojom 
odlukom izabiru članove nadzornog odbora osim ako je posebnim zakonom propisano da 
neke od njih imenuju zaposleni. Ako se na istoj skupštini izabiru najmanje tri člana 
nadzornog odbora, na zahtjev članova društva čiji ulozi čine najmanje trećinu temeljnog 
kapitala zastupljenoga na skupštini, o izboru svakog člana odbora odlučuje se odvojeno. 
Članak 43. st. 1. t.22. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09) propisuje da Skupština imenuje članove nadzornih odbora odnosno upravnih vijeća 
ako je Županija osnivač trgovačkog društva odnosno ustanove. 
Članak 16. Društvenog ugovora o osnivanju trgovačkog društva VELETRŽNICA RIBE 
POREČ, društvo s ograničenom odgovornošću za ulov i trgovinu ribom propisuje da se 
nadzorni odbor sastoji od 5 (pet) članova. Članove nadzornog odbora bira skupština 
Društva na vrijeme od 4 (četiri) godine, osim kod osnivanja Društva kada članovi Društva 
imaju pravo imenovati članove Nadzornog odbora kako slijedi: 

1) Ribarska zadruga Istra ima pravo imenovati 1 (jednog) člana Nadzornog odbora, 
2) Istarska županija ima pravo imenovati 1 (jednog) člana Nadzornog odbora, 
3) Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodnog gospodarstva ima pravo imenovati 

1(jednog) člana Nadzornog odbora, 
4) Grad Poreč ima pravo imenovati 2(dva) člana Nadzornog odbora. 

Članovi Nadzornog odbora izabrat će iz svojih redova predsjednika i zamjenika 
predsjednika Nadzornog odbora. 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
    KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
Ovom Odlukom Županijska skupština Istarske županije Skupštini trgovačkog društva 
VELETRŽNICA RIBE POREČ društvo s ograničenom odgovornošću za ulov i trgovinu 
ribom, sukladno gore citiranom čl. 16. Društvenog ugovora o osnivanju citiranog Društva, 
predlaže da za člana Nadzornog odbora izabere GRACIJANA PREKALJA iz Poreča, Ive 
Andrića 74. 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA 
Za provoñenje ove Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
IV. ROK ZA IZVRŠENJE 
U roku od 15 dana od donošenje Odluke od strane Županijske skupštine. 
V. NACRT AKTA 
U prilogu se dostavlja prijedlog Zaključka Župana Istarske županije i prijedlog Odluke 
županijske skupštine s obrazloženjem.  
 
 
 



 
 
 
 
 
  


